

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO TRIÂNGULO MINEIRO - AMVAP SAÚDE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 10/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de medicamentos e materiais médico-hospitalares.*

Fornecedor : EMENALLI MEDICAL LTDA - 13.694.036/0001-64

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	2,00	UNIDADE	endobrax	alça polipectomia	R\$ 1.440,00	R\$ 2.880,00	R\$ 1.441,00	R\$ 2.882,00	0,07	R\$ 1,00
Descrição: ALÇA PARA POLIPECTOMIA, LOOP HEXAGONAL, ABERTURA DA ALÇA DE 10MM, AUTOCLAVAVEL – 230 CM (COLONOSCOPIA)										
10	2,00	UNIDADE	endobrax	alça polipectomia	R\$ 1.330,00	R\$ 2.660,00	R\$ 1.331,05	R\$ 2.662,10	0,08	R\$ 1,05
Descrição: ALÇA PARA POLIPECTOMIA, LOOP HEXAGONAL, ABERTURA DA ALÇA DE 20 MM, AUTOCLAVAVEL – 230 CM (COLONOSCOPIA)										
12	80,00	FRASCO 1 LITRO	itaja	alcool 70 1l	R\$ 9,14	R\$ 731,20	R\$ 9,80	R\$ 784,00	6,73	R\$ 0,66
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO 70%										
19	100,00	UNIDADE	medsonda	cateter tipo olculos	R\$ 2,43	R\$ 243,00	R\$ 2,57	R\$ 257,00	5,45	R\$ 0,14
Descrição: CATETER DE OXIGÊNIO, TIPO ÓCULOS										
28	200,00	BISNAGA 30 GR	cristalia	lidocaína em bisnaga	R\$ 15,48	R\$ 3.096,00	R\$ 15,48	R\$ 3.096,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% - GELÉIA										
46	1.250,00	UNIDADE	labor import	disp macro gotas	R\$ 2,39	R\$ 2.987,50	R\$ 2,41	R\$ 3.012,50	0,83	R\$ 0,02
Descrição: EQUIPO MACROGOTAS, PARA ADMINISTRAÇÃO INTRAVENOSAS, PONTA PERFURANTE, CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL, COM FILTRO DE RETENÇÃO DE PARTÍCULAS, TUBO EXTENSOR TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM INJETOR LATERAL, COM ABA DE PROTEÇÃO, ISENTO DE LÁTEX, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.										
47	25,00	UNIDADE	ciex	esparadrapo	R\$ 15,00	R\$ 375,00	R\$ 16,34	R\$ 408,50	8,20	R\$ 1,34
Descrição: ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 MTS, IMPERMEÁVEL, BRANCO										
51	100,00	AMPOLA 5 ML	cristalia	amp 5ml	R\$ 78,05	R\$ 7.805,00	R\$ 157,03	R\$ 15.703,00	50,30	R\$ 78,98
Subtotal Adjudicado R\$ 37.489,47							Subtotal Orçado: R\$ 46.124,52		18,7211 %	R\$ 8.635,05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FLUMAZENIL 0,1MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL										
54	4,00	PACOTE 5 KG	carbogel	gel para ultrassom	R\$ 31,78	R\$ 127,12	R\$ 31,78	R\$ 127,12	0,00	R\$ 0,00
Descrição: GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA INCOLOR E INODORO										
58	1.800,00	UNIDADE	joao med	lençol nao tecido	R\$ 2,43	R\$ 4.374,00	R\$ 2,44	R\$ 4.392,00	0,41	R\$ 0,01
Descrição: LENÇOL COM ELÁSTICO DE NÃO TECIDO, HOSPITALAR, BRANCO TAMANHO: 2,00 X90 CM.										
59	10,00	FRASCO 50 ML	cristalia	spray	R\$ 85,03	R\$ 850,30	R\$ 85,03	R\$ 850,30	0,00	R\$ 0,00
Descrição: LIDOCAÍNA 100 MG/ML (10%) - SOLUÇÃO SPRAY										
60	12.000,00	UNIDADE	descarpack	luva nitrilica	R\$ 0,23	R\$ 2.760,00	R\$ 0,25	R\$ 3.000,00	8,00	R\$ 0,02
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO MÉDICO, TAMANHO M, NITRÍLICA										
61	1.000,00	UNIDADE	descarpack	luva nitrilica	R\$ 0,31	R\$ 310,00	R\$ 0,32	R\$ 320,00	3,13	R\$ 0,01
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO MÉDICO, TAMANHO P, NITRÍLICA										
63	180,00	UNIDADE	nutriex	marcara n95	R\$ 2,10	R\$ 378,00	R\$ 3,96	R\$ 712,80	46,97	R\$ 1,86
Descrição: MÁSCARA N95/PFF2, COM CLIPE NASAL, SEM VÁLVULA, INDICADA PARA USO HOSPITALAR										
64	10,00	UNIDADE	ciex	micropore	R\$ 10,69	R\$ 106,90	R\$ 10,70	R\$ 107,00	0,09	R\$ 0,01
Descrição: MICROPORE 5 CM X 10CM- ROLO DE 10 MTS, COR BRANCA										
66	5,00	FRASCO 15 ML	natulab	paracetamol em gotas	R\$ 5,05	R\$ 25,25	R\$ 5,08	R\$ 25,40	0,59	R\$ 0,03
Descrição: PARACETAMOL 200 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL										
67	10,00	UNIDADE	endobrax	pinça de biopsia	R\$ 724,00	R\$ 7.240,00	R\$ 724,46	R\$ 7.244,60	0,06	R\$ 0,46
Descrição: PINÇA DE BIÓPSIA OVAL REUTILIZÁVEL PARA COLONOSCOPIA, SEM ESPÍCOLA, FENESTRADA, DIÂMETRO EXTERNO 2,3 mm DE 230 CM, METÁLICA (AUTOCLAVAVEL)										
75	40,00	UNIDADE	clean up	teste	R\$ 5,13	R\$ 205,20	R\$ 5,13	R\$ 205,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TESTE BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE										
76	500,00	UNIDADE	clean up	teste	R\$ 0,67	R\$ 335,00	R\$ 0,67	R\$ 335,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TESTE INTEGRADOR QUÍMICO CLASSE 5- TÉRMICO PARA AUTOCLAVE										
Subtotal Adjudicado R\$ 37.489,47							Subtotal Orçado: R\$ 46.124,52		18,7211 %	R\$ 8.635,05

Fornecedor : DPNT COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - 41.113.359/0001-52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	1.200,00	UNIDADE	PROTMED	PROTMED	R\$ 2,72	R\$ 3.264,00	R\$ 4,27	R\$ 5.124,00	36,30	R\$ 1,55
Descrição: AVENTAL COM MANGA LONGA GRAMATURA 50, DESCARTÁVEL, EM FALSO TECIDO, COR BRANCA, TAMANHO ÚNICO, COM PAR DE TIRAS PARA AMARRA PESCOÇO E CINTURA, PUNHO COM ELÁSTICO. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE										
16	1.800,00	UNIDADE	PROTMED	PROTMED	R\$ 1,80	R\$ 3.240,00	R\$ 4,28	R\$ 7.704,00	57,94	R\$ 2,48
Descrição: AVENTAL SEM MANGA GRAMATURA 30, DESCARTÁVEL, EM FALSO TECIDO, COR BRANCA, TAMANHO ÚNICO, COM PAR DE TIRAS PARA AMARRAR A CINTURA. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.										
Subtotal Adjudicado R\$ 6.504,00							Subtotal Orçado: R\$ 12.828,00		49,2984 %	R\$ 6.324,00

Fornecedor : IMPERIO IND E COM DE CONFECÇÕES EIRELI - 21.589.394/0001-35

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	20,00	UNIDADE	ANTONELLE ANVISA: 82189770002	AVENTAL	R\$ 35,74	R\$ 714,80	R\$ 35,74	R\$ 714,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: AVENTAL HOSPITALAR IMPERMEÁVEL REUTILIZÁVEL, COM TIRAS EXTERNAS PARA AJUSTE NO PESCOÇO E CINTURA, REPELENTE A LÍQUIDOS E FLUÍDOS CORPORAIS, MANGAS COMPRIDAS COM ELÁSTICO NO PUNHO, DE POLICLORETO DE VINILA (PVC), LAMINADO 100% IMPERMÉAVEL, ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO										
62	2.500,00	UNIDADE	ANTONELLE ANVISA: 82189770004	MASCARA	R\$ 0,43	R\$ 1.075,00	R\$ 0,43	R\$ 1.075,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, COR BRANCA, TRIPLA CAMADA										
69	500,00	UNIDADE	DESCARPACK ANVISA: 10330669025	SERINGA	R\$ 1,00	R\$ 500,00	R\$ 1,00	R\$ 500,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: SERINGA DE 20 ML, DESCARTÁVEL, EM PLÁSTICO ATOXICO, CORPO COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA, EMBOLO COM BORRACHA ATÓXICA NA PONTA.										
70	1.000,00	UNIDADE	DESCARPACK ANVISA: 10330669025	SERINGA	R\$ 0,40	R\$ 400,00	R\$ 0,40	R\$ 400,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: SERINGA 5 ML, DESCARTÁVEL, EM PLÁSTICO ATOXICO, CORPO COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA, EMBOLO COM BORRACHA ATÓXICA NA PONTA, SISTEMA LUER LOCK (ROSCA)										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.689,80							Subtotal Orçado: R\$ 2.689,80		0,0000 %	R\$ 0,00

Fornecedor : PONTES E GUEDES DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 37.920.081/0001-58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
29	850,00	AMPOLA 3 ML	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 11,30	R\$ 9.605,00	R\$ 11,39	R\$ 9.681,50	0,79	R\$ 0,09
Descrição: CLORIDRATO DE MIDAZOLAM 5 MG/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL										
71	1.400,00	BOLSA 250 ML	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 10,40	R\$ 14.560,00	R\$ 10,44	R\$ 14.616,00	0,38	R\$ 0,04
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 0,9% - BOLSA										
Subtotal Adjudicado R\$ 24.165,00							Subtotal Orçado: R\$ 24.297,50		0,5453 %	R\$ 132,50

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 70.848,27	R\$ 85.939,82	17,5606 %	15.091,55

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Uberlândia-MG , 02 de Março de 2023

RENATA CRISTINA SILVA BORGES
PRESIDENTE